
 

RESOLUÇÃO 004/2019

“Dispõe  sobre  a  inscrição  da  Associação
Assistencial Zaíra Mansur Sadek, no Conselho
Municipal do IDOSO.”

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL do IDOSO MAUÁ – CMI, no uso de
suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 2.890 de 13 de Maio de 1998, e
regulamentada  pelo  Decreto  n.º  5.871  de  22  de  setembro  de  1998,  reunido
ordinariamente no dia 25 de Abril de 2019, 

RESOLVE:

Art. 1º – Inscrever a Entidade Associação Assistencial Zaíra Mansur Sadek, sob o número
003/19, com CNPJ nº 28.924.507/0001-50, com sede na Avenida Zaíra Mansur Sadek, nº
827 – Jardim Zaíra – CEP: 09321-010 – Mauá  – SP.

Art.  2º  –  A entidade  executa  o  Serviço  de  Acolhimento  Institucional  para  Idosos,  na
modalidade de Atendimento Institucional de Longa Permanência (ILPI) -  Proteção Social
Especial de Alta Complexidade.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Ofici-
al da cidade de Mauá.

Mauá, 25 de Abril de 2019.

Diva Alves
Presidente do CMI


